一、新增股份上市批准情况

公司已就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交

相关登记材料并办理完毕登记托管相关事宜。本次新增股份的上市首日为 2016

年 9 月 20 日日。根据深交所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，

股票交易仍设涨跌幅限制。

二、本次发行新增股份上市情况

股票简称：中恒电气

股票代码：002364

上市地点：深圳证券交易所

上市日期：2016 年 9 月 20 日日

三、本次发行新增股份的限售期安排

本次非公开发行新增股份将于 2016 年 9 月 20 日在深圳证券交易所上市，各

发行对象的认购数量及限售情况如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 限售期 上市流通日

1 安信基金管理有限责任公司 12,500,000 12 个月 2017-9-20

2 申万菱信（上海）资产管理有限公司 6,008,065 12 个月 2017-9-20

3 天弘基金管理有限公司 5,685,483 12 个月 2017-9-20

4 朱国锭 4,032,258 36 个月 2019-9-20

5 深圳福星资本管理有限公司 4,032,258 12 个月 2017-9-20

6 浙商汇融投资管理有限公司 4,032,258 12 个月 2017-9-20

7 北信瑞丰基金管理有限公司 4,032,258 12 个月 2017-9-20

合计 40,322,580 - -

注 1：本次非公开发行完成后，公司实际控制人朱国锭所认购的本次发行的股票自上市

之日起 36 个月内不得转让，其余投资者所认购的本次发行的股票自上市之日起 12 个月内

不得转让。在限售期内，因本次发行的股份而产生的任何股份（包括但不限于资本公积金转

增股本、派送红股等方式增加的股份）也不上市交易或转让。

 23

注 2：上市流通日如遇非交易日则自动顺延。

四、本次发行不会对公司控制权造成影响

本次非公开发行的发行对象中朱国锭为公司实际控制人、董事长，本次发行

前，朱国锭直接持有公司 7.92%的股份，并通过持有中恒投资 70%的股权控制公

司 38.30%的股份，合计控制公司 46.22%的股份。本次发行朱国锭直接认购

4,032,258 股，直接持股比例增至 8.07%，本次发行完成后，朱国锭合计控制公司

43.63%的股份，仍为公司实际控制人，公司的控制权不会因本次发行而发生变化。

 24

第三节  本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况比较

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 8 月 31 日，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 杭州中恒科技投资有限公司   200,389,724  38.30%

2 朱国锭   41,464,992  7.92%

3 周庆捷   21,272,220  4.07%

4 包晓茹   15,000,000  2.87%

5 张永浩   8,805,720  1.68%

6 民生证券股份有限公司   6,545,611  1.25%

7
长安基金公司－农行－长安国际信托股份有限

公司
5,200,000  0.99%

8 蒋庆云   4,108,000  0.79%

9 蒋巍   4,000,000  0.76%

10
北京中融鼎新投资管理有限公司－鼎金价值 1号

稳健型证券投资基金
3,822,461  0.73%

合计 310,608,728  59.36%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2016 年 9 月 6 日，本次非公开发行完成后公司前十大股东及其持股情

况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 杭州中恒科技投资有限公司   200,389,724 35.56%

2 朱国锭   45,497,250 8.07%

3 周庆捷   21,272,220 3.77%

4 包晓茹   15,000,000 2.66%

5 张永浩   8,805,720 1.56%

6
安信基金－招商银行－华润深国投信托－华润信

托·安盈 8 号集合资金信托计划
8,064,517 1.43%

7 民生证券股份有限公司 6,235,200 1.11%

8 长安基金公司－农行－长安国际信托股份有限公司 5,500,000 0.98%

9
申万菱信资产－工商银行－远策定向增发 17 号资产

管理计划
5,461,877 0.97%

10 安信基金－浦发银行－中广核资本控股有限公司 4,435,483 0.79%

合计 320,661,991 56.90%

 25

二、本次发行对公司的影响

（一）本次非公开发行前后公司股本结构的变化

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 100,488,947 19.21% 40,322,580 140,811,527 24.99%

无限售条件股份 422,753,433 80.79% - 422,753,433 75.01%

股份总数 523,242,380 100.00% 40,322,580 563,564,960 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司股东大会授权

董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司章程》相关条款进行修订。

（二）对公司资产和财务状况的影响

本次发行后，公司的股权资本将得到进一步充实，总资产及净资产规模将相

应增加，公司的资本结构得到优化，资金实力将得到增强，资产负债率将下降，

偿债能力和抗风险能力将进一步增强。

本次募集资金投资项目盈利能力良好，项目完成后，能够提高公司盈利能力

和竞争实力。由于募集资金投资项目短期内不会产生收益，可能会导致净资产收

益率有一定幅度的下降，但随着募投项目的建成及运营，其所产生的收益将会逐

步增加，公司的盈利水平也将逐步提升。

本次非公开发行股票由特定对象以现金认购，募集资金到位后，公司筹资活

动现金流入将大幅增加；募集资金投资项目投产后，公司经营活动产生的现金流

量将得到显著提升。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金扣除发行费用后将主要用于能源互联网云平台建

设项目、能源互联网研究院建设项目，剩余资金将用于补充公司流动资金。随着

募投项目的建成及运营，公司业务结构也将由电力信息化、电力电子产品制造两

大业务板块向能源互联网综合解决方案提供商转型升级。

 26

（四）对公司治理和高管人员结构的影响

公司在治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到影响。本次发行对公